
Jak na
efektivní marketing
v roce 2024

Teoreticky
i prakticky



36 spoluprací v 2023
desítky milionů v reklamě
průměrná návratnost 7,3 



Základní struktura
webináře

0 - základní info marketing
1 - prezentace 
2 - sociální sítě
3 - videa a obsah
4 - reklama



Jirkův
úkolníček



Terminologie,
názvosloví

⭐ VYSVĚTLIVKY



Aplikovatelné
pro firmy, e-shopy i OSVČ



Marketing = reklama0/



Marketingový mix
4P

produkt
cena
distribuce
propagace



I špatný produkt dokáže
marketing prodat...



Produkt, služba
= základní pilíř<

jaký je přínos služby, produkty
jak můj produkt vypadá
jsou nějaká rizika? 
další služby (cross)



produkt řeší konkrétní problém
kvalitní a designově pohledný
dostatečně otestovaný
řeším i další kroky, záruky, cross

komunikuji pouze prodej
křehký, v základním brandu
produkt dostatečně neznám
prodám a tím končím

⭐ TIP
Pasty Herbadent

čistí zuby, komunikujeme byliny



Zajímá mě
uživatelský zážitek�

obal produktu
prezentace služby
komunikace během obchodu



Cena
aneb počítat se vyplatí §

veškeré náklady na tvorbu
náklady na propagaci a distribuci
citlivost cílové skupiny
konkurence



Porovnávače cenN

pro e-shopy - aplikace
pro firmy, živnostníky - průzkum trhu, konkurence, www



mám spočítané všechny náklady
moje marže je 50 % +
cenově konkurenceschopný
dokážu nabídnout výhodnější
cenu

cenu tvořím od oka
řeším pouze obrat
produkty konkurence jsou levnější
cena neodpovídá kvalitě



Distribuce
rychle a levně�

cesta k zákazníkovi
kombinace možností (prodejna, e-shop)
cena, rychlost, kvalita
zásoby, pokrytí



e-shop firma

doru�uji rychle a informovaně
náklad zahrnuji do rozpo�tů
využívám ověřená místa, služby

nedodržení termínů
vysoká cena doru�ení
doru�ení nekomunikuji

doru�ení do 3 dnů
informa�ní email
eskou poštu nebrat :)

doru�ení do sjednaného termínu
informuji o postupu prací
vybírám reprezentativní prostory



Propagace
efektivně a ziskověr

jaké jsou mé KPI
kde se pohybuje cílová skupina
jak sestavit samotnou reklamu
vyhodnocení

⭐ KPI
hlavní ukazatele výkonu, náklady, tržby



Základní otázky
pro výběr

kdo je můj zákazník a kde působí?
v jaké navigaci se nachází můj produkt?
cenotvorba VS zásah



Persony
jako pomocník

Iveta, 34 let, ú�etní
maminkou dvou dětí 1 rok a 5 let
zdravý životní styl
sportuje



Kolik person komunikujeme
Piváček.cz



hospody, bary, restaurace
pivnice, pivovary 
milovníci piva
dárky
svatby
milovníci hokeje
sportovní kluby



Typ produktu
a navigace

známý produkt
novinka



Cenotvorba
nabídky a zvýhodnění

cena za kontakt 100, 1000, 10 000.- Kč
možnost výhodnější ceny? 
výkon VS brand



Příklad
realitní kancelář

průměrná provize 100.000.- Kč
20.000.- za jeden relevantní kontakt? 
15.000.- do výkonnostních kampaní
5.000.- do brandingu



Reporting
a data...·



Základy
správného vyhodnocování

nezahrnutí vbech nákladů
zákaznická cesta - propojení kanálů
DPH
měření po kanálech❌



Zákaznická cesta
příklad 6

hledání aut na portálu Sauto.cz1.
online reklama autosalonu2.
reklama autosalonu na BB3.
doporučení od známého4. ⭐ NÁKUP NOVÉHO VOZU

Pan aťastný si chce koupit nový vůz.

Rozhodovací proces může trvat i rok.



A komu teď 
přiřadit zásluhu?

Vyhodnocujte 
na základě celého projektu.



Největší problémy
v doměřování - ONLINE

cookies
IOS - Apple
adblockery 



Proč řeším základy?

Více jak u 

60 %
spoluprací, které nás poptají
na spolupráci v rámci kampaní,
toto téma otvíráme.



Úkoly z úvodní sekce

udělejte si analýzu 4P
rozkreslete si cestu zákazníka
tvořte persony
koukejte na souhrnná čísla



1. Prezentace
aneb být viděn je základ

web
sociální sítě
google firmy a firmy.cz
katalogy 1



Web = absolutní základ



Zdroj návštěvá

offline marketing
online marketing
doporučení
přímý prodej



� Příklad z praxe:

PPC specialista poptává emailingového odborníka.

Doporu�uji kolegu, který je ověřený a mohu 
za něj dát ruku do ohně.

Specialista ho nakonec neosloví, má více na výběr,
kolega nemá na webu dostatečné informace.



Jaké máme možnosti
pro tvorbu webu

stavím na zeleném (programátor)
využiji šablonu
využiji šablonu, kterou si mohu upravit



unikátní design
rychlost a funk�nost
nejste v tom sami

vysoká cena
dlouhá odezva pro změnu

doru�ení do 3 dnů
informa�ní email
eskou poštu nebrat :)

Verze na míru
50.000.- +



web do hodiny
jednoduchost, sta�í upravit texty
nízká cena

minimální možnost úpravy
�asté chyby v mobilní verzi
neoriginální design

doru�ení do 3 dnů
informa�ní email
eskou poštu nebrat :)

Šablona
2.500.- ročně



nejefektivnější řešení cena / výkon
rychlost a originalita
přijatelná cena

nutnost zásahu specialisty
novinky, GDPR, cookies po vlastní
ose

doru�ení do 3 dnů
informa�ní email
eskou poštu nebrat :)

Šablona s úpravou
2.500.- ročně + úpravy



Webové stránky
a nejčastější chyby

nepřehlednost
omezená poptávka
no index
špatná mobilní verze
neosobní



#neosobní



#osobni



Rychlost procházení
stránek uživateli se 

rapidně zvýšila!

+ výběr



#prehledny



#neprehledny



SEO friendly
= uživatel mě najde

správně pojmenované stránky
hodnotný obsah
indexace stránek

⭐ INDEXACE
stránka lze najít v síti google / seznam



Google
Search
Console







Hlavní cíl
zvyšování návštěvnosti

členění webu
tvorba kvalitních podstránek
blogy

⭐ ANALÝZA KLÍČOVÝCH SLOV
přehledový sheet o klíčových slovech







Není to jen
o obsahu!

rychlost webu
přístupnost
zabezpečení
optimalizace



Pomocník
pro rychlý test

otestujte si:

https://pagespeed.web.dev

https://pagespeed.web.dev/


Znaky
moderního webu

čistý, přehledný, funkční
osobní
vedoucí k cíli
dohledatelný
responzivní



Mám přehledný web?
Udělejte si test 5 sekund!v

vyberte 10 lidí
každému dejte za cíl vyhledat info na www
otestujte verze PC / mobil
získejte zpětnou vazbu



Návštěvnost je důležitá!
Pojďme o ní něco zjistit

počet návštěv
doba na stránce, zájem
typy stránek
zdroj





Testujte, analyzujte
jednotlivé cesty

heatmaps
nahrávání stránek

Velmi zajímavá
data ke zpracování

⭐ HEATMAPA
nejčastější trasy uživatelů





Kontaktujte mě
máte několik možností

formulářem
telefonem
emailem



Kde všude
vkládat kontakt | CTA

záhlaví
v průběhu stránky
zápatí
stránka kontakt
formulář na každé stránce (služby)



Úkoly z www sekce

udělejte si analýzu webu
zjistěte, zda jste dohledatelní
pozorujte své uživatele
navrhněte první úpravy



Zápisy v sítích Google a Seznam



Zápis
na Google firmě

důvody
umístění
reference
aktualizace



Hlavní důvody
proč mít zápis založený

prezentace zdarma
dostupnější kontakt 
viditelnost
relevantní reference



umístění v.1 - standard view



umístění v.2 - mapy google



umístění v.3 - výsledky



Ověřené reference,
které nikdo nezpochybní

musí zadat unikátní email
nelze mazat



A kouká na to
někdo?

To si pište!



Kam byste
zašli
na oběd?





Zápis
na Firmy.cz (Seznam.cz)



⭐ TIP :
reference odkazem

po 2 - 3 měsíců od spolupráce
emailem



Katalogy, kde můžete
rozšířit portfolio

(spíše pro služby)







Úkoly ze sekce zápisy a katalogy

založit Google firmu
založit profil na Firmy.cz
prozkoumat katalogy



3. Sociální sítě,
obsah a videa

pohled na sociální sítě
základní pravidla pro obsah
videa od začátků
tipy, jak se odlišit 3



Mně se to dělat nechce,
když vidím ty dosahy...



Tvrdá firemní komunikace 
na sítě nepatří!

Přímý prodej NE!❌



Proč tvořit obsah
na sociální sítě<

prezentace zdarma
stačí být autentický - je to jednoduché
zdroj zákazníků
tvorba komunity



Proč furt všichni
řeší ta videa....



Hlavní důvody �

přesun od PC na mobilní telefony (covid 19) 
příchod TikToku 
zacílení na 4 komunkační typy 
kreativita a autentičnost 
budování značky



Kolik času denně trávíte
sledováním videí?



video

foto

text



2018 2024

85,5 %57,3 %
zdroj: Google Analytics UA, GA4



ZMĚNA - hodnota
konverzního poměru

2018 - 0,9 %
2023 - 2,3 %

⭐ konverzní poměr
poměr uživatelů, kteří přišly na web a nakoupili
100 na webu a 1 nakupující = 1 %



Formát UGC
vládne reklamě...

⭐ UGC
obsah generovaný uživateli (běžnou populací)



Klasických reklam už mají
uživatelé plné zuby...❌

autentičnost na prvním místě 
doporučení
reálná ukázka produktu







Profi reklama#

Reklama z obýváku2



Nejrychlejší,
nejpohodlnější, 
nejatraktivnější 

přenos infomací...



Zásah oproti klasickým
příspěvkům�

video - 16 lajků příspěvek, carousel - 52 lajků



Zkontrolujte
si své
dosahy�



Co získáte
díky tvorbě videí?�

vyšší zásah (více lidí vás uvidí)
oslovíte mnohem lépe - profi
pohladíte algoritmus



Profi technika?
Tu fakt nepotřebujete! ª

stačí telefon
světlo (denní)
mikrofon



Videem zasáhnete
všechny komunikační typy! ⭐

pocit
sluch
obraz
rozum



Ok, dává to smysl...
Ale jak začít?



Udělejte si
obsahovou strategii✨

mluvte o tom, co zákazníky trápí
ukažte, že jste profesionálové (rady a tipy)
nebojte se ukázat soukromí
inspirujte, vyzývejte



Tipy a vzdělání





Jak má ideální video
vypadat?�

autentické, musíte to být vy
dynamické - do 40 sekund
srozumitelné
přínosné
zábavné



Natočila jsem video,
ale ono se celé rozsypalo...



Jak natáčet
pro nejvyšší kvalitu?

4K
60 FPS
HDR video ❌



Na co myslet 
před natáčením?

klidné a příjmné prostředí
rohy, dvěře, ozvěna
okolní vlivy (lidé, vítr, slunce)
oblečení bez potisků
pozor na doplňky (odraz brýle)



Videa mám natočený,
ale co dál?



Kde střihat
Aplikace
pro střih

⭐ ZDARMA
verze pro mobil i PC



Aplikace
pro titulky



Bez titulků
to nemá smysl

většina lidí nemá zvuk
lépe předávají informace
zaujmou
zapamatování



Bacha
na safe zóny

⭐ OCHRANNÁ ZÓNA
místo, kam je ideální titulky vkládat





Nějaká videa a fotky mám,
ale co dál?



Zveřejňujte!

Business Suite
ideální doba není
testujte



Než začnete!



Jak z obsahu
vyždímat maximum!�

HOOK
watchtime
výzvy k akci
AI



Zaujměte pomocí
HOOKU!©

základ každého videa
upoutání pozornosti
háčků může být několik



Příklady

pád krabice

využití otázky



Nechte uživatele
dokoukat do konce!>

počkejte si do konce
to jsem vám chtěl ukázat
ale to není všechno
věděl si tohle?
tohle by mě nenapadlo...



Vládněte
díky AI!�

AI střih / zooom
AI Eye Contact 
AI Emojis, pictures



Posuňte uživatele
k akci!r

textově do videa
mluveně do videa 
skrz popisek
komentář
lajk



Vyvarujte se
těchto chyb!#

široký formát všude
moc střihů, moc efektů 
absence titulků
videa bez hodnoty
špatný zvuk



změna REELS FB
špatný formát



Úkoly ze sekce sociální sítě a obsah

zkontrolujte zásah na profilu
vytvořte videa a vyhodnoťte
seznamte se s aplikacemi
poznejte hook a watchtime
tvořte a bavte



4. Reklama
prodej, prodej a zase prodej

offline X online
druhy kampaní v online
základy online reklamy
tipy do začátku 4



OFFLINE reklama
ANO / NE

tiskoviny - vizitky, letáčky, časopisy
billboardy
rádio



OFFLINE reklama
ANO / NE

velká zásah (branding) 2
necílené #
poměrně drahé #
těžko vyhodnotitelné #



ONLINE reklama
ANO / NE

cílený i velký zásah (branding) 2
cílený 2
útrata dle možností 2
snadno vyhodnotitelné 2



Jaké základní možnosti
propagace v online mám?6

PPC reklamy 
Google, Seznam, Bing, YouTube

Reklamy na sociálních sítích
Facebook, Instagram, TikTok, Linkedin



Co vybrat jako první?6

produkty, které lidé vyhledávají
Google, Seznam, Bing, YouTube
(advokát, autoservis, e-shop s hračkami)

produkty a služby, které nikdo nezná
Facebook, Instagram, TikTok, Linkedin
(spec. koučink, pivní tácky, exclusive)



PPC reklama
a její specifikace

platba za proklik (PPC)
vyhledávání, nákupy, video, display
90 % vyhledávání tvoří Google
aukční systém
cena, kvalita, www



Základní možnosti
cílení

klíčová slova
webové stránky, kanály
zájmy, životní události
zájem o koupi
demograficky, geograficky



Pro koho jsou
PPC vhodné?

e-shopy
firmy s tradičními službami
osvč s tradičními službami



reklama v gmailu

reklama ve vyhledávání

reklama v obsahu



Případová studie
advokát

menší rozpočet
úzké cílení
optimalizace



Reklama musí obsahovat
cílení - konverze!!!

formulář
kliknutí na telefon
kliknutí na email
vyhledání lokality
volání z reklamy
nákupy - e-shop





Leady?
Hodnoťte!

Google tabulky CRM systém



Reklama na sociálních sítích
a její specifikace

platba za prostor
příspěvek, banner, video
<vyrušovací reklama=
aukční systém
cena, nabídka, kreativa



Základní možnosti
cílení

demografie, georgrafie
zájmy, životní události
looklikepublika

*Nejlepší je cílení nechat na facebooku



Data, data a zase data
facebook Pixel

základní údaje o uživatelích
měření konverzí a publik



Cílit obecnou reklamu 
na všechny 

fakt nedává smysl....





Trio nejlepší pro
reklamy �

nabídka
kreativa
lading page



Nabídka§

ahoj, tohle jsme my - to už nestačí
reálný přínos
služby navíc
akce, výprodeje





Kreativa✨

originální a autentické
dokonalý banner (nabídka, product + CTA)
dynamika
reakce





Dopadová stránka�

přehledná
základní i doplňkové informace
vlastní fotky a videa
optimalizovaná







Framework
S-T-D-C

první oslovení
přemýšlení
akce
starání se



Základní
rozdělení

akvizice
remarketing



Akvizice

lidé, kteří mě vůbec neznají
potřebuji získat důvěru (sociální sítě org.)
chtějí znát více důvodů



Remarketing

lidé, kteří mě znají
byli na stránce, poptali, nakoupili
lépe jim prodám další služby (cross-sell)
CARE



90 : 10
Nastavení rozpočtu



Úkoly ze sekce reklama

najděte své zákazníky
nastavte si měření konverzí
testujte cílení, optimalizujte
dejte si záležet s reklamou
vyhodnocujte



⭐ Tip
jak špehovat konkurenci

knihovna reklam (FB)
google ads transparency









⭐ Tip
prodejte své zkušenosti

case study
reference
KPI - počet objednávek*



Emailing
jako budoucnost

case study
reference
KPI - počet objednávek*



přání
novinky

tipy a rady
sdílení úspěchů

zboží v košíku
připomenutí rezerv.



Marketingové propasti
2023 / 2024



Ten web neprotřebuje být
vidět na Googlu, 

hlavní že je hezký...



Já si nemyslím, že pravidelná
správa nedává smysl. 

Jednou se to nastaví, a je to!



Příprava je fajn, ale 
realizace je také důležitá...



Reference? 
To nikoho nezajímá...



Já nevím, co je naše hlavní
výhoda...



Já bych to udělal 
raději takhle...



Udělá to za mě 
chat GPT...



PPC kampaně
kampaně na sociálních sítích
správa sociálních sítí + tvorba obsahu
SEO
emailing

5 členů v týmu



Děkuji za
pozornost!❤


